[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 06 » 02 2019 г.
	№ 15

	станица Старонижестеблиевская

О внесении изменений в постановление администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 09 января 2018года № 1  «Об   утверждении плана мероприятий
(«Дорожной карты») по муниципальным казенным учреждениям
Культуры Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 ноября  2018 года № 766 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение  эффективности сферы культуры»   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в пункт 2 статьи IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры», приложения «План
мероприятий («Дорожная карта») по муниципальным казенным учреждениям культуры Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района», постановления администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 09 января 2018 года № 1 «Об утверждении плана мероприятии («дорожная карта») по муниципальным казенным учреждениям культуры Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»,  изложив его в следующей редакции:
1) Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:
динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников государственных (муниципальных) учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы по Краснодарскому краю (процентов):

2
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	103,0
	118,7
	118,1
	104,7
	105,5
	105,7

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                        В.В. Новак

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления главы Старонижестеблиевского сельского
поселения Красноармейского района от __________№ _____
 «О внесении изменений в постановление администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от
09 января 2018года № 1  «Об   утверждении плана мероприятий
(«Дорожной карты») по муниципальным казенным учреждениям
Культуры Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района»

Проект подготовлен и внесен:
	Начальником отдела по бухгалтерскому учету
и финансам, главный бухгалтер администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

Т.А. Коваленко

Проект согласован:

	Заместитель главы
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

            Е.Е. Черепанова

Начальник
Общего отдела администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

Н.В. Супрун

	Главный специалист по
юридическим вопросам администрации
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района

О.Н. Шестопал

image1.png